
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020 № 289

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы «Развитие культуры Сосновского

муниципального района Нижегородской области на 2021-
2023 гг.»

В соответствии с п. 5.5 постановления Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014г. № 99 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской
области», Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2021-2023гг.» на 2021 год.

2.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2021-2023гг.» на 2022 год.

3.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2021-2023гг.» на 2023 год.

4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2021г.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Штырова Н.А.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин



Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 07.09.2020 № 289

План реализации муниципальной программы «Развитие культурыСосновского муниципального района Нижегородской
области на 2021-2023 гг.» на 2021 год

Наименование программы (подпрограммы),
основного мероприятия программы/ мероприятий в

рамках основного мероприятия программы
(подпрограммы)

Ответст-
венный
исполни-
тель

Срок Непосредственный результат
(краткое описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала

реализации
окончания
реализации Областной

бюджет
Федеральны
й бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа 1 «Развитие народных промыслов в
Сосновском муниципальном районе»

МБУК ЦРТ
СМР

2021 2021 Х 0,0 0,0 2807,2 12,0

Основное мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМР в части
предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Услуга по организации фестивалей и иных
культурно-досуговых мероприятий различной
направленности»

Количество участников
мероприятий, проводимых МБУК
ЦРТ СМР, в рамках оказания
муниципальной услуги «Услуга
по организации фестивалей и
иных культурно-досуговых
мероприятий различной

направленности»
1798

0,0 0,0 480,0 0,0

Основное мероприятие 1.2
Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМР в части
предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Работа по выявлению, изучению, сохранению,
развитию и популяризации объектов
нематериального культурного наследия
Сосновского муниципального района
нижегородской области в области традиционной
народной культуры»

МБУК ЦРТ
СМР

Количество проведенных
экскурсий и экскурсионных
программ МБУК ЦРТ СМР в

рамках оказания муниципальной
услуги «Работа по выявлению,

изучению, сохранению,
развитию и популяризации
объектов нематериального

культурного наследия
Сосновского муниципального
района Нижегородской области

в области традиционной
народной культуры»

45

0,0 0,0 2327,2 12,0

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в
Сосновском муниципальном районе»

МБУК МРКМ
СМР

2021 2021 Х 0,0 0,0 2475,3 12,0

Основное мероприятие 2.1 Количество экспозиций и 0,0 0,0 1625,3 12,0



Обеспечение деятельности МБУК МРКМ СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Услуга по публичному показу музейных
предметов, музейных коллекций»

выставок МБУК МРКМ СМР в
рамках оказания муниципальной
услуги «Услуга по публичному
показу музейных предметов,

музейных коллекций»
24

Основное мероприятие 2.2
Обеспечение деятельности МБУК МРКМ СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Работа по формированию, учету, изучению,
обеспечению физического сохранения и
безопасности музейных предметов, музейных
коллекций»

Количество находящихся в
фондах МБУК МРКМ СМР

предметов музейного фонда в
рамках оказания муниципальной

услуги «Работа по
формированию, учету,
изучению, обеспечению

физического сохранения и
безопасности музейных
предметов, музейных

коллекций»
6088

0,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в
Сосновском муниципальном районе»

МБУК МЦБС
СМР

2021 2021 Х 0,00 0,00 12666,9 2,0

Основное мероприятие 3.1
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Услуга по библиотечному, библиографическому
и информационному обслуживанию
пользователей библиотеки»

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС
СМР в рамках оказания

муниципальной услуги «Услуга
по библиотечному,

библиографическому и
информационному

обслуживанию пользователей
библиотеки»

8904

0,0 0,0 8066,9 2,0

Основное мероприятие 3.2
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Работа по формированию, учету, изучению,
обеспечению физического сохранения и
безопасности фондов библиотеки»

Количество документов (единиц
библиотечного фонда) на

материальных и
нематериальных носителях
МБУК МЦБС СМР в рамках

оказания муниципальной услуги
«Работа по формированию,

учету, изучению, обеспечению
физического сохранения и
безопасности фондов

библиотеки»
147940

0,0 0,0 2900,00 0,0

Основное мероприятие 3.3
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в

Количество библиографических
записей в сводном электронном

0,0 0,0 1700,00 0,0



части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Работа по библиографической обработке
документов и созданию каталогов»

каталоге библиотек района
МБУК МЦБС СМР в рамках

оказания муниципальной услуги
«Работа по библиографической

обработке документов и
созданию каталогов»

7894
Основное мероприятие 3.4
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на поддержку
отрасли культуры: подключение муниципальных
общедоступных библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие
библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС
СМР в рамках оказания

муниципальной услуги «Услуга
по библиотечному,

библиографическому и
информационному

обслуживанию пользователей
библиотеки»

8904

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.5
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на поддержку
отрасли культуры: комплектование книжных фондов
муниципальных общедоступных библиотек

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС
СМР в рамках оказания

муниципальной услуги «Услуга
по библиотечному,

библиографическому и
информационному

обслуживанию пользователей
библиотеки»

8904

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Создание условий для
организации досуга, занятий любительским
художественным творчеством и обеспечение
жителей поселка и района услугами социально-
культурного, просветительского, оздоровительного и
развлекательного характера, в соответствии с
действующим законодательством на базе
централизованной клубной системы»

МБУК МРКЦ
«Березка» с
ЦКС СМР

2021 2021 Х 349,8 995,6 43138,7 750,0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с
ЦКС СМР в части предоставления субсидии на
проведение Дня поселка Сосновское и Сосновского
района

Количество зрителей МБУК
МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в
рамках оказания муниципальной

услуги «Услуга по показу
концертов и концертных

программ»
43938

0,0 0,0 500,0 170,0

Основное мероприятие 4.2
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с

Количество проведенных
мероприятий МБУК МРКЦ

0,0 0,0 13551,3 0,0



ЦКС СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Работа по организации
мероприятий (народных гуляний, праздников,
торжественных мероприятий, памятных дат)»

«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги

«Работа по организации
мероприятий (народных
гуляний, праздников,

торжественных мероприятий,
памятных дат)»

87
Основное мероприятие 4.3
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с
ЦКС СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Работа по созданию
концертов и концертных программ»

Количество новых (капитально-
возобновленных) концертов и
концертных программ МБУК

МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в
рамках оказания муниципальной
услуги «Работа по созданию
концертов и концертных

программ»
317

0,0 0,0 14500,0 0,0

Основное мероприятие 4.4
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с
ЦКС СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Услуга по показу
концертов и концертных программ»

Количество зрителей МБУК
МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в
рамках оказания муниципальной

услуги «Услуга по показу
концертов и концертных

программ»
43938

0,0 0,0 14500,0 580,0

Основное мероприятие 4.5
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с
ЦКС СМР в части предоставления субсидии на
поддержку отрасли культуры: развитие
муниципальных учреждений культуры

Количество зрителей МБУК
МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в
рамках оказания муниципальной

услуги «Услуга по показу
концертов и концертных

программ»
43938

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.6
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с
ЦКС СМР в части предоставления субсидии на
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

Количество зрителей МБУК
МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в
рамках оказания муниципальной

услуги «Услуга по показу
концертов и концертных

программ»
43938

349,8 995,6 87,4 0,0

Подпрограмма 5 «Развитие дополнительного
образования в сфере культуры»

МБОУ ДО
МР ДМШ
СМР

МБОУ ДО
МР ДХШ
СМР

2021 2021 Х 0,0 0,0 11499,9 480,0



Основное мероприятие 5.1
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР ДХШ СМР,
МБОУ ДО МР ДМШ СМР в части предоставления
субсидии на выполнение муниципального задания
по муниципальной услуге «Услуга по реализации
дополнительных общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
соответствии с Федеральными
государственными требованиями»

Количество детей, осваивающих
дополнительные
образовательные

предпрофессиональные
программы в МБОУ ДО МР ДМШ
СМР, МБОУ ДО МР ДХШ СМР в

рамках реализации
муниципальной услуги «Услуга
по реализации дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в соответствии с
Федеральными

государственными
требованиями»

149

0,0 0,0 9759,9 375,0

Основное мероприятие 5.2
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР ДМШ СМР
в части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Услуга по реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ»

Количество детей, осваивающих
дополнительные
образовательные

общеразвивающие программы в
МБОУ ДО МР ДМШ СМР в

рамках реализации
муниципальной услуги «Услуга
по реализации дополнительных

общеобразовательных
общеразвивающих программ»

49

0,0 0,0 930,0 105,0

Основное мероприятие 5.3
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР ДХШ СМР
в части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной услуге
«Услуга по организации мероприятий»

Количество проведенных
мероприятий в МБОУ ДО МР

ДХШ СМР в рамках реализации
муниципальной услуги «Услуга
по организации мероприятий»

6

0,0 0,0 810,0 0,0

Подпрограмма 6 «Организация централизованного
бухгалтерского обслуживания бюджетных, казенных
муниципальных учреждений культуры и образования
в сфере культуры Сосновского муниципального
района»

МКУ ЦБ УК
СМР

2021 2021 Х 0,0 0,0 4066,5 0,0

Основное мероприятие 6.1
Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК СМР

Отсутствие предписаний
контролирующих органов в
сфере бухгалтерского,

финансового, налогового учета
и отчетности
отсутствуют

0,0 0,0 4066,5 0,0



Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

Управление
культуры
МКУ СЦУК

СМР

2021 2021 Х 0,0 0,0 10278,9 0,0

Основное мероприятие 7.1
Обеспечение деятельности аппарата управления
Управления культуры, молодежной политики и
спорта

Уровень удовлетворенности
граждан Сосновского

муниципального района
качеством предоставления

муниципальных услуг
учреждениями культуры и

дополнительного образования в
сфере культуры

100

0,0 0,0 2482,8 0,0

Основное мероприятие 7.2
Обеспечение деятельности МКУ СЦУК СМР

Уровень удовлетворенности
граждан Сосновского

муниципального района
качеством предоставления

муниципальных услуг
учреждениями культуры и

дополнительного образования в
сфере культуры

100

0,0 0,0 7796,1 0,0

Итого по муниципальной программе «Развитие
культуры Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 гг.»

349,8 995,6 86933,4 1256,0



Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 07.09.2020 № 289

План реализации муниципальной программы «Развитие культурыСосновского муниципального района Нижегородской
области на 2021-2023 гг.» на 2022 год

Наименование программы (подпрограммы),
основного мероприятия программы/

мероприятий в рамках основного мероприятия
программы (подпрограммы)

Ответст-
венный
исполни-
тель

Срок Непосредственный результат
(краткое описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала

реализации
окончания
реализаци

и

Областной
бюджет

Федеральны
й бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа 1 «Развитие народных промыслов в
Сосновском муниципальном районе»

МБУК ЦРТ
СМР

2022 2022 Х 0,0 0,0 2807,2 12,0

Основное мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Услуга по организации фестивалей и
иных культурно-досуговых мероприятий
различной направленности»

Количество участников
мероприятий, проводимых МБУК
ЦРТ СМР, в рамках оказания

муниципальной услуги «Услуга по
организации фестивалей и иных
культурно-досуговых мероприятий

различной направленности»
1798

0,0 0,0 480,0 0,0

Основное мероприятие 1.2
Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Работа по выявлению, изучению,
сохранению, развитию и популяризации
объектов нематериального культурного
наследия Сосновского муниципального
района нижегородской области в области
традиционной народной культуры»

МБУК ЦРТ
СМР

Количество проведенных экскурсий
и экскурсионных программ МБУК
ЦРТ СМР в рамках оказания

муниципальной услуги «Работа по
выявлению, изучению, сохранению,
развитию и популяризации объектов

нематериального культурного
наследия Сосновского
муниципального района

Нижегородской области в области
традиционной народной культуры»

45

0,0 0,0 2327,2 12,0

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в МБУК МРКМ 2022 2022 Х 0,0 0,0 2475,3 12,0



Сосновском муниципальном районе» СМР
Основное мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности МБУК МРКМ СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Услуга по публичному показу
музейных предметов, музейных коллекций»

Количество экспозиций и выставок
МБУК МРКМ СМР в рамках

оказания муниципальной услуги
«Услуга по публичному показу
музейных предметов, музейных

коллекций»
24

0,0 0,0 1625,3 12,0

Основное мероприятие 2.2
Обеспечение деятельности МБУК МРКМ СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Работа по формированию, учету,
изучению, обеспечению физического
сохранения и безопасности музейных
предметов, музейных коллекций»

Количество находящихся в фондах
МБУК МРКМ СМР предметов

музейного фонда в рамках оказания
муниципальной услуги «Работа по
формированию, учету, изучению,

обеспечению физического
сохранения и безопасности

музейных предметов, музейных
коллекций»

6088

0,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела
в Сосновском муниципальном районе»

МБУК МЦБС
СМР

2022 2022 Х 0,00 0,00 12166,9 2,0

Основное мероприятие 3.1
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Услуга по библиотечному,
библиографическому и информационному
обслуживанию пользователей библиотеки»

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС СМР в
рамках оказания муниципальной
услуги «Услуга по библиотечному,

библиографическому и
информационному обслуживанию

пользователей библиотеки»
8904

0,0 0,0 7566,9 2,0

Основное мероприятие 3.2
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Работа по формированию, учету,
изучению, обеспечению физического
сохранения и безопасности фондов
библиотеки»

Количество документов (единиц
библиотечного фонда) на

материальных и нематериальных
носителях МБУК МЦБС СМР в
рамках оказания муниципальной
услуги «Работа по формированию,
учету, изучению, обеспечению
физического сохранения и

безопасности фондов библиотеки»
147940

0,0 0,0 2900,00 0,0

Основное мероприятие 3.3
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Работа по библиографической
обработке документов и созданию каталогов»

Количество библиографических
записей в сводном электронном
каталоге библиотек района МБУК
МЦБС СМР в рамках оказания

муниципальной услуги «Работа по
библиографической обработке

0,0 0,0 1700,00 0,0



документов и созданию каталогов»
7894

Основное мероприятие 3.4
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на поддержку
отрасли культуры: подключение муниципальных
общедоступных библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и
развитие библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и
оцифровки

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС СМР в
рамках оказания муниципальной
услуги «Услуга по библиотечному,

библиографическому и
информационному обслуживанию

пользователей библиотеки»
8904

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.5
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в
части предоставления субсидии на поддержку
отрасли культуры: комплектование книжных
фондов муниципальных общедоступных
библиотек

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС СМР в
рамках оказания муниципальной
услуги «Услуга по библиотечному,

библиографическому и
информационному обслуживанию

пользователей библиотеки»
8904

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Создание условий для
организации досуга, занятий любительским
художественным творчеством и обеспечение
жителей поселка и района услугами социально-
культурного, просветительского,
оздоровительного и развлекательного характера,
в соответствии с действующим
законодательством на базе централизованной
клубной системы»

МБУК МРКЦ
«Березка» с
ЦКС СМР

2022 2022 Х 360,6 1026,2 43141,4 750,0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления
субсидии на проведение Дня поселка
Сосновское и Сосновского района

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 500,0 170,0

Основное мероприятие 4.2
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления
субсидии на выполнение муниципального
задания по муниципальной услуге «Работа по
организации мероприятий (народных
гуляний, праздников, торжественных
мероприятий, памятных дат)»

Количество проведенных
мероприятий МБУК МРКЦ

«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги

«Работа по организации
мероприятий (народных гуляний,

праздников, торжественных
мероприятий, памятных дат)»

87

0,0 0,0 13551,3 0,0

Основное мероприятие 4.3 Количество новых (капитально- 0,0 0,0 14500,0 0,0



Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления
субсидии на выполнение муниципального
задания по муниципальной услуге «Работа по
созданию концертов и концертных
программ»

возобновленных) концертов и
концертных программ МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Работа по созданию концертов и

концертных программ»
317

Основное мероприятие 4.4
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления
субсидии на выполнение муниципального
задания по муниципальной услуге «Услуга по
показу концертов и концертных программ»

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 14500,0 580,0

Основное мероприятие 4.5
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления
субсидии на поддержку отрасли культуры:
развитие муниципальных учреждений культуры

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.6
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления
субсидии на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы муниципальных
домов культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

360,6 1026,2 90,1 0,0

Подпрограмма 5 «Развитие дополнительного
образования в сфере культуры»

МБОУ ДО
МР ДМШ
СМР

МБОУ ДО
МР ДХШ
СМР

2022 2022 Х 0,0 0,0 11499,9 480,0

Основное мероприятие 5.1
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР ДХШ
СМР, МБОУ ДО МР ДМШ СМР в части
предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Услуга по реализации
дополнительных общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
соответствии с Федеральными
государственными требованиями»

Количество детей, осваивающих
дополнительные образовательные
предпрофессиональные программы
в МБОУ ДО МР ДМШ СМР, МБОУ

ДО МР ДХШ СМР в рамках
реализации муниципальной услуги

«Услуга по реализации
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных программ в

соответствии с Федеральными
государственными требованиями»

0,0 0,0 9759,9 375,0



149
Основное мероприятие 5.2
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР ДМШ
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Услуга по реализации
дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ»

Количество детей, осваивающих
дополнительные образовательные
общеразвивающие программы в
МБОУ ДО МР ДМШ СМР в рамках
реализации муниципальной услуги

«Услуга по реализации
дополнительных

общеобразовательных
общеразвивающих программ»

49

0,0 0,0 930,0 105,0

Основное мероприятие 5.3
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР ДХШ
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Услуга по организации
мероприятий»

Количество проведенных
мероприятий в МБОУ ДО МР ДХШ

СМР в рамках реализации
муниципальной услуги «Услуга по

организации мероприятий»
6

0,0 0,0 810,0 0,0

Подпрограмма 6 «Организация
централизованного бухгалтерского
обслуживания бюджетных, казенных
муниципальных учреждений культуры и
образования в сфере культуры Сосновского
муниципального района»

МКУ ЦБ УК
СМР

2022 2022 Х 0,0 0,0 4066,5 0,0

Основное мероприятие 6.1
Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК СМР

Отсутствие предписаний
контролирующих органов в сфере
бухгалтерского, финансового,
налогового учета и отчетности

отсутствуют

0,0 0,0 4066,5 0,0

Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

Управление
культуры
МКУ СЦУК

СМР

2022 2022 Х 0,0 0,0 10278,9 0,0

Основное мероприятие 7.1
Обеспечение деятельности аппарата управления
Управления культуры, молодежной политики и
спорта

Уровень удовлетворенности
граждан Сосновского

муниципального района качеством
предоставления муниципальных
услуг учреждениями культуры и
дополнительного образования в

сфере культуры
100

0,0 0,0 2482,8 0,0

Основное мероприятие 7.2
Обеспечение деятельности МКУ СЦУК СМР

Уровень удовлетворенности
граждан Сосновского

муниципального района качеством
предоставления муниципальных

0,0 0,0 7796,1 0,0



услуг учреждениями культуры и
дополнительного образования в

сфере культуры
100

Итого по муниципальной программе «Развитие
культуры Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 гг.»

360,6 1026,2 86436,1 1256,0



Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 07.09.2020 № 289

План реализации муниципальной программы «Развитие культурыСосновского муниципального района Нижегородской
области на 2021-2023 гг.» на 2023 год

Наименование программы (подпрограммы),
основного мероприятия программы/
мероприятий в рамках основного

мероприятия программы (подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала

реализации
окончания
реализаци

и
Областной
бюджет

Федеральны
й бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа 1 «Развитие народных
промыслов в Сосновском муниципальном
районе»

МБУК ЦРТ СМР 2023 2023 Х 0,0 0,0 2807,2 12,0

Основное мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Услуга по
организации фестивалей и иных
культурно-досуговых мероприятий
различной направленности»

Количество участников мероприятий,
проводимых МБУК ЦРТ СМР, в рамках

оказания муниципальной услуги
«Услуга по организации фестивалей и
иных культурно-досуговых мероприятий

различной направленности»
1820

0,0 0,0 480,0 0,0

Основное мероприятие 1.2
Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Работа по
выявлению, изучению, сохранению,
развитию и популяризации объектов
нематериального культурного наследия
Сосновского муниципального района
нижегородской области в области
традиционной народной культуры»

МБУК ЦРТ СМР Количество проведенных экскурсий и
экскурсионных программ МБУК ЦРТ

СМР в рамках оказания муниципальной
услуги «Работа по выявлению,

изучению, сохранению, развитию и
популяризации объектов

нематериального культурного наследия
Сосновского муниципального района
Нижегородской области в области
традиционной народной культуры»

46

0,0 0,0 2327,2 12,0

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела
в Сосновском муниципальном районе»

МБУК МРКМ
СМР

2023 2023 Х 0,0 0,0 2475,3 12,0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности МБУК МРКМ
СМР в части предоставления субсидии на

Количество экспозиций и выставок
МБУК МРКМ СМР в рамках оказания
муниципальной услуги «Услуга по

0,0 0,0 1625,3 12,0



выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Услуга по
публичному показу музейных
предметов, музейных коллекций»

публичному показу музейных
предметов, музейных коллекций»

25

Основное мероприятие 2.2
Обеспечение деятельности МБУК МРКМ
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Работа по
формированию, учету, изучению,
обеспечению физического сохранения и
безопасности музейных предметов,
музейных коллекций»

Количество находящихся в фондах
МБУК МРКМ СМР предметов музейного

фонда в рамках оказания
муниципальной услуги «Работа по
формированию, учету, изучению,

обеспечению физического сохранения и
безопасности музейных предметов,

музейных коллекций»
6100

0,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного
дела в Сосновском муниципальном
районе»

МБУК МЦБС
СМР

2023 2023 Х 0,00 0,00 12166,9 2,0

Основное мероприятие 3.1
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Услуга по
библиотечному, библиографическому и
информационному обслуживанию
пользователей библиотеки»

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС СМР в

рамках оказания муниципальной услуги
«Услуга по библиотечному,
библиографическому и

информационному обслуживанию
пользователей библиотеки»

8910

0,0 0,0 7566,9 2,0

Основное мероприятие 3.2
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Работа по
формированию, учету, изучению,
обеспечению физического сохранения и
безопасности фондов библиотеки»

Количество документов (единиц
библиотечного фонда) на

материальных и нематериальных
носителях МБУК МЦБС СМР в рамках

оказания муниципальной услуги
«Работа по формированию, учету,

изучению, обеспечению физического
сохранения и безопасности фондов

библиотеки»
147940

0,0 0,0 2900,00 0,0

Основное мероприятие 3.3
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС
СМР в части предоставления субсидии на
выполнение муниципального задания по
муниципальной услуге «Работа по
библиографической обработке
документов и созданию каталогов»

Количество библиографических
записей в сводном электронном
каталоге библиотек района МБУК
МЦБС СМР в рамках оказания

муниципальной услуги «Работа по
библиографической обработке

документов и созданию каталогов»
7950

0,0 0,0 1700,00 0,0

Основное мероприятие 3.4
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС СМР в

0,0 0,0 0,0 0,0



СМР в части предоставления субсидии на
поддержку отрасли культуры: подключение
муниципальных общедоступных библиотек
к информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" и развитие библиотечного
дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки

рамках оказания муниципальной услуги
«Услуга по библиотечному,
библиографическому и

информационному обслуживанию
пользователей библиотеки»

8910

Основное мероприятие 3.5
Обеспечение деятельности МБУК МЦБС
СМР в части предоставления субсидии на
поддержку отрасли культуры:
комплектование книжных фондов
муниципальных общедоступных библиотек

Количество зарегистрированных
пользователей МБУК МЦБС СМР в

рамках оказания муниципальной услуги
«Услуга по библиотечному,
библиографическому и

информационному обслуживанию
пользователей библиотеки»

8910

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Создание условий для
организации досуга, занятий любительским
художественным творчеством и
обеспечение жителей поселка и района
услугами социально-культурного,
просветительского, оздоровительного и
развлекательного характера, в
соответствии с действующим
законодательством на базе
централизованной клубной системы»

МБУК МРКЦ
«Березка» с
ЦКС СМР

2023 2023 Х 0,0 0,0 43051,3 750,0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части
предоставления субсидии на проведение
Дня поселка Сосновское и Сосновского
района

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 500,0 170,0

Основное мероприятие 4.2
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части
предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Работа по организации
мероприятий (народных гуляний,
праздников, торжественных
мероприятий, памятных дат)»

Количество проведенных мероприятий
МБУК МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в

рамках оказания муниципальной услуги
«Работа по организации мероприятий

(народных гуляний, праздников,
торжественных мероприятий, памятных

дат)»
89

0,0 0,0 13551,3 0,0

Основное мероприятие 4.3
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части
предоставления субсидии на выполнение

Количество новых (капитально-
возобновленных) концертов и

концертных программ МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках

0,0 0,0 14500,0 0,0



муниципального задания по муниципальной
услуге «Работа по созданию концертов и
концертных программ»

оказания муниципальной услуги
«Работа по созданию концертов и

концертных программ»
320

Основное мероприятие 4.4
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части
предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Услуга по показу концертов и
концертных программ»

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 14500,0 580,0

Основное мероприятие 4.5
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части
предоставления субсидии на поддержку
отрасли культуры: развитие
муниципальных учреждений культуры

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.6
Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в части
предоставления субсидии на обеспечение
развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов
культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

Количество зрителей МБУК МРКЦ
«Березка» с ЦКС СМР в рамках
оказания муниципальной услуги
«Услуга по показу концертов и

концертных программ»
45848

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 «Развитие
дополнительного образования в сфере
культуры»

МБОУ ДО МР
ДМШ СМР

МБОУ ДО МР
ДХШ СМР

2023 2023 Х 0,0 0,0 11499,9 480,0

Основное мероприятие 5.1
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР
ДХШ СМР, МБОУ ДО МР ДМШ СМР в части
предоставления субсидии на выполнение
муниципального задания по муниципальной
услуге «Услуга по реализации
дополнительных общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
соответствии с Федеральными
государственными требованиями»

Количество детей, осваивающих
дополнительные образовательные

предпрофессиональные программы в
МБОУ ДО МР ДМШ СМР, МБОУ ДО МР

ДХШ СМР в рамках реализации
муниципальной услуги «Услуга по

реализации дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных программ в
соответствии с Федеральными

государственными требованиями»
159

0,0 0,0 9759,9 375,0

Основное мероприятие 5.2
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР
ДМШ СМР в части предоставления

Количество детей, осваивающих
дополнительные образовательные

общеразвивающие программы в МБОУ

0,0 0,0 930,0 105,0



субсидии на выполнение муниципального
задания по муниципальной услуге «Услуга
по реализации дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ»

ДО МР ДМШ СМР в рамках реализации
муниципальной услуги «Услуга по

реализации дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ»
49

Основное мероприятие 5.3
Обеспечение деятельности МБОУ ДО МР
ДХШ СМР в части предоставления
субсидии на выполнение муниципального
задания по муниципальной услуге «Услуга
по организации мероприятий»

Количество проведенных мероприятий
в МБОУ ДО МР ДХШ СМР в рамках
реализации муниципальной услуги

«Услуга по организации мероприятий»
7

0,0 0,0 810,0 0,0

Подпрограмма 6 «Организация
централизованного бухгалтерского
обслуживания бюджетных, казенных
муниципальных учреждений культуры и
образования в сфере культуры
Сосновского муниципального района»

МКУ ЦБ УК СМР 2023 2023 Х 0,0 0,0 4066,5 0,0

Основное мероприятие 6.1
Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК
СМР

Отсутствие предписаний
контролирующих органов в сфере
бухгалтерского, финансового,
налогового учета и отчетности

отсутствуют

0,0 0,0 4066,5 0,0

Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

Управление
культуры

МКУ СЦУК СМР

2023 2023 Х 0,0 0,0 10278,9 0,0

Основное мероприятие 7.1
Обеспечение деятельности аппарата
управления Управления культуры,
молодежной политики и спорта

Уровень удовлетворенности граждан
Сосновского муниципального района

качеством предоставления
муниципальных услуг учреждениями

культуры и дополнительного
образования в сфере культуры

100

0,0 0,0 2482,8 0,0

Основное мероприятие 7.2
Обеспечение деятельности МКУ СЦУК
СМР

Уровень удовлетворенности граждан
Сосновского муниципального района

качеством предоставления
муниципальных услуг учреждениями

культуры и дополнительного
образования в сфере культуры

100

0,0 0,0 7796,1 0,0

Итого по муниципальной программе
«Развитие культуры Сосновского

муниципального района Нижегородской
области на 2021-2023 гг.»

0,0 0,0 86346,0 1256,0




